П Р О Т О К О Л

заседания общественного совета при администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский       26.03.2020 № 2/4

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:

Председатель:

Карелина Е.И.  - помощник депутата Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа А.В. Воровского, член

общественного совета 3-его избирательного округа.

Заместитель председателя:
Борисенко М.Ю. -

член Камчатской региональной общественной

организации «Содружество».

Члены совета:

Гусейнов Р.Б.  -

председатель Молодежного комитета Камчатской

региональной общественной организации

«Содружество», председатель Молодежного

Парламента при Городской Думе Петропавловск-

Камчатского городского округа, член общественного

совета по 7 избирательному округу, член

молодежного Парламента при Законодательном

собрании Камчатского края;

Каминская И.Ю.  -

заслуженный работник культуры Российской

Федерации, инициатор и участник благотворительных

акций «За здоровый образ жизни детей и

подростков!», «Нет наркотикам!»;

Скрипник П.В. - член Общественного совета при Министерстве

образования и молодежной политики Камчатского

края, член Центрального Комитета общероссийской

общественной организации «Российский союз

молодежи», член Комиссии по помилованию на

территории Камчатского края, руководитель

Камчатской краевой организации общероссийской

общественной организации Российский союз

молодежи»;

Царева А.В. -  учредитель краевого регионального общественного

движения «Безопасная среда»;

http://cyclowiki.org/w/index.php?title=%D0%97%D0%B0%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA_%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D1%8B_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8&action=edit&redlink=1
http://cyclowiki.org/w/index.php?title=%D0%97%D0%B0%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA_%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D1%8B_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8&action=edit&redlink=1

СЕКРЕТАРЬ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:

Осадчая Т.А - заместитель начальника отдела по внутренней

политике и организационной работе

Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Борискин С.Е.  - заместитель руководителя Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Ковнацкий А.С.  - руководитель Управления обеспечения

безопасности жизнедеятельности населения

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Матвеева Т.Г. - советник отдела спорта и молодежной

политики Управления культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа.

ПОВЕСТКА:

Вопрос 1. Реализация мероприятий Муниципальной программы

«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и

совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений,

экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

Докладчик: Ковнацкий Анатолий Станиславович – руководитель

Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Вопрос 2. Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа в

рамках реализации мероприятий Муниципальной программы «Создание

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в

Петропавловск-Камчатском городском округе в части мероприятий

подпрограммы

Докладчик: Матвеева Татьяна Григорьевна – советник отдела по спорту

и молодежной политики Управления культуры, спорта и молодежной

политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Вопрос 3. Подведение итогов работы Общественного совета за 2019

год.

Докладчик: Карелина Елена Ивановна - председатель Общественного

совета.

 Вопрос 4. Разное.

По первому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Ковнацкого А.С. – руководителя Управления по

обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

ВЫСТУПИЛИ: Карелина Е.И., Царева А.В., Гусейнов Р.Б.

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению;

- работу Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по

реализации мероприятий Муниципальной программы «Обеспечение защиты

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской

обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе

признать удовлетворительной.

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержался» - 0

       Принято единогласно.

По второму вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Матвееву Т.Г. – советника отдела по спорту и

молодежной политики Управления культуры, спорта и молодёжной политики

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

ВЫСТУПИЛИ: Карелина Е.И., Царева А.В.

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению;

- работу Управления культуры, спорта и молодёжной политики

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по

реализации мероприятий Муниципальной программы «Создание условий для

развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе в части мероприятий подпрограммы

Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа признать

удовлетворительной.

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержался» - 0

     Принято единогласно.

По третьему вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Карелину Е.И. - председателя общественного совета.

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению;

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержался» - 0

Принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки:

1. СЛУШАЛИ: Борискина С.Е. – заместителя руководителя

Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

ПО ВОПРОСУ: согласования (одобрения) списка кандидатов для

назначения наблюдателями на избирательные участки в день проведения

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации.

ВЫСТУПИЛИ: Карелина Е.И., Гусейнов Р.Б.

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению;

- список кандидатов для назначения наблюдателями на избирательные

участки в день проведения общероссийского голосования по вопросу

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации,

представленный Управлением делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа по поручению временно исполняющего

полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгина, согласовать (одобрить).

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержался» - 0

Принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Карелину Е.И. – председателя общественного совета

ПО ВОПРОСУ: внесения дополнения в Положение об общественном

совете при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 26.04. 2018 № 796.

ВЫСТУПИЛИ: Царева А.В., Каминская И.Ю.

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению;

- внести в Положение об общественном совете при администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 26.04. 2018 № 796, следующее дополнение:

«Прекращение полномочий членов Совета осуществляется в

соответствии с решением Главы Петропавловск-Камчатского городского

округа, принимаемым либо на основании письменного заявления члена

Совета, либо представления председателя Совета о решении Совета, и

оформляется распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.».

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержался» - 0

Принято единогласно.

Председатель

общественного совета              Е.И. Карелина

Секретарь

общественного совета                                                                       Т.А. Осадчая